היתר. צריכה ולכן ההיתר") "תקנות (להלן: התשכ"ז-1967 היתר), הטעונים

בית משפט קמא דחה את טיעונה של המערערת לפיה לעבודות המתבצעות בשטח המפעל אין צורך בהיתר תוך
שאמר כי לא ניתן הסבר מניח את הדעת לאבחנה כזו וכי "חפירה היא חפירה, בין אם בשטח פרטי ובין אם בשטח

ציבורי והרציונל הוא אותו רציונל".

20. כן קבע בית משפט קמא, כי טענת המערערת לפיה דרישת המשיב להיתר מנוגדת להתנהלות העירייה במשך
לא בהתנהלות אין הרי הדברים, פני היו כך אם גם וכי המערערת שהגישה במסמכים כראוי בוססה לא רבות, שנים
זו, הנוגדת, לדעת בית משפט קמא, את הוראות חוק נכונה, גם אם היא נמשכה שנים, כדי להצדיק המשך התנהלות

התכנון והבניה.

21. באשר לטענת המערערת לפיה אין נדרש היתר מאחר שמדובר בהחלפת רכיב ברכיב, שהיא עבודה שאיננה
דרושה היתר, כאמור בתקנה 20(א) לתקנות התכנון והבנייה (עבודות ומבנים הפטורים מהיתר), התשע"ד-2014
ואינן טומנות (להלן: "תקנות הפטור") קבע בית משפט קמא כי סעיף זה מתייחס לעבודות פשוטות, שאינן מסובכות
"לא כך המקרה עת בחובן סיכון בטיחותי כלשהו, כפי שעולה בבירור מהדוגמאות שבסעיף. לדעת בית משפט קמא
מדובר בצנרת של חומ''ס, שאין לגביה כל הסדרה חוקית אחרת, בהיקף שלא ניתן לראותו כזניח או מבוטל של

לפני סיום חלק זה, ומבלי (כאמור) להכריע בדבר, אפנה לדברים שאמר כבוד השופט דנציגר בסעיפים 89-88
בחשבון, להביא שעליה הציבוריים והאינטרסים לשקול הרשות שעל לשיקולים בנוגע הנ"ל, סיאם בעניין הדין לפסק
התכנוניים בהליכים אושרו לא אשר בתשתיות ואחרות כאלה תחזוקה עבודות לבצע מקום יש אם להכריע בבואה

הרלבנטיים.

המסגרת הנורמטיבית

36. אפרוש, תחילה, את הוראות החוק והתקנות החלות על ענייננו.

התכנון "חוק (להלן: התשכ"ה-1965 והבנייה, התכנון בחוק "בניין" המונח הגדרת כי ראשית, אבהיר, .37
כ: "בנין" מגדיר לחוק 1 סעיף הצנרת. את גם לכלול מנת על דיה רחבה "החוק") או והבנייה"

"כל מבנה, בין שהוא בנוי אבן ובין שהוא בנוי ביטון, טיט, ברזל, עץ או כל חומר אחר,
לרבות -

(2) הקמתו של בנין, הריסתו והקמתו שנית, כולו או מקצתו, הוספה
לבנין קיים וכל תיקון בו, למעט שינוי פנימי בדירה;

. . . .
(3) כל עבודה אחרת בקרקע ובבנין וכל שימוש בהם שנקבעו בתקנות כעבודה או

כשימוש הטעונים היתר כדי להבטיח ביצוע כל תכנית".

לענייננו רלבנטיים ס"ק (2), העוסק ב"תיקון" בבניין וס"ק (3) העוסק ב"כל עבודה אחרת בקרקע".

(להלן: היתר), התשכ"ז-1967 ושימוש הטעונים (עבודה והבניה התכנון תקנות מצויות השני ברובד .39
והן מפרטות מהם העבודות האחרות והשימושים הטעונים 145(א)(3) הנ"ל "תקנות ההיתר"), שהוצאו מכוח סעיף

היתר.

או הקרקע יציבות בסיכון מדובר כי
במסגרת בקשה לביטול צו מנהלי. הדיון בבקשה כזו מתנהל על פי ההוראות הספציפיות אשר בתקנות התכנון והבנייה
פי כי מדובר בהליך מהיר המתנהל על והפסיקה קבעה, צו הריסה מנהלי), התש"ע-2010 דין בבקשות לעניין (סדרי

הבקשה ותצהירים שהוגשו, כמעיין בקשת ביניים.

יציבות החפירות או בטיחותן ולא הוגשו כל כלל לא התייחס לשאלה של - צו ההפסקה מכל מקום, בענייננו
חוות דעת או תצהיר בעניין זה ולכן לא ניתן לקבוע כי מדובר בחפירות הנכללות בתקנה 1(2) לתקנות ההיתר.

64.

בכלל, כל הגבלה על תחולתן.

דיני התכנון והבנייה ותקנות ההיתר בכללם, חלים על כל מקרקעי המדינה, ללא קשר לשאלה בבעלות מי הם
נמצאים - בין אם מדובר במקרקעין הנמצאים בבעלות ציבורית ובין אם מדובר במקרקעין הנמצאים בבעלות פרטית.

[נוסח חדש], יש לומר, כי נראה שעל חפירה בשטח המסוף חלות הוראות פקודת הבטיחות בעבודה עם זאת
תש"ל-1970 ותקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בניה), תשמ"ח-1988, סעיפים 122-111 וכן סימן משנה ד' לסימן ב'
בין תקנות היחס כי שאלת אעיר, "מפעל"). על (החלים והריסות בחפירות בבטיחות הדן השנייה שבתקנות, לתוספת

הבטיחות בעבודה לבין תקנה 1(2) לתקנות ההיתר לא נדונה ולכן גם לא תוכרע במסגרת זו.

במקרה דנן, מדובר כי, כי המשיב לא עמד בנטל המוטל עליו להוכיח 67.

לפי תחנת שאיבה, בניית הנ"ל) עסק בשאלה האם הדין פסקי שני מבין (הראשון ריכטר בענין הדין 69. פסק
"חוק (להלן: התשכ"ב-1962 (ביוב), המקומיות הרשויות לחוק 13 סעיף לפי שאושרה ביוב", להתקנת "תכנית

והבנייה. התכנון חוק מכוח התחנה, להקמת בנייה בהיתר הצורך את מייתרת הביוב")

לעומתה טוען המשיב, כי הדברים הנ"ל מתייחסים רק בדומה לעבודות שהוזכרו לעיל,
כפי הנדונה, לתשתית המתייחס מסמיך חוק אין בהם למקרים ולא הביוב חוק כגון מסמיך, חוק קיים בהם למקרים

המקרה דנן.

73. צודק המשיב בטענתו כי שני פסקי הדין הנ"ל התייחסו למקרים בהם קיים חוק מסמיך - כגון חוק הביוב; תקנות
(יוסי) יוסף ידי חסימת דרך [בג"ץ 7803/05 התעבורה, התשכ"א-1961 לעניין הסדרת התנועה בדרכים, בין היתר על
מפני וההגנה הניקוז חוק התשי"ט-1959; המים, חוק ;[(19.01.2006) שטרית מאיר מר התחבורה, שר נ' מושלין

מסמיך. חוק אין שבענייננו בעוד התשי"ח-1957, שיטפונות,

קיומו של חוק המסמיך רשות (ולא אדם או גוף פרטי) לבצע עבודות מסוימות במקרקעין, או העדרו, הוא ענין
מהותי; כאשר קיים חוק מסמיך קיימת לרשות, לכאורה, סמכות לבצע עבודות במקרקעין, על פי החוק המסמיך ולכן יש

מקום לשאלה האם יש צורך גם בהיתר בנייה על פי חוק התכנון והבנייה.

למעט -

הניקוז בחוק תשט"ו-1955, מים, קידוחי על הפיקוח בחוק לאמור בהתאם המבוצעות עבודות (א)
וההגנה בפני שטפונות תשי"ח-1957, בחוק המים, תשי"ט-1959, או בחוק הרשויות המקומיות (ביוב),

תשכ"ב-1962".

חוק אין לפיה קביעה כי כן, אם אנו, "רואים כי: נקבע ריכטר בעניין שניתן הדין לפסק 21 בסעיף כי אזכיר,
התכנון והבניה חל בנוגע לתוכנית ביוב תביא להחמצת חלק נכבד מן התכליות הניצבות ביסודו של חוק התכנון והבניה.
השאלה אותה עלינו לשקול עתה היא מהי עוצמת הפגיעה בציבור עקב אי מימוש התכליות האמורות, והאם ישנו טעם
אשר בנייה, פעולות כי זה, בהקשר נזכיר זו.

83. המשיב ישלם למערערת הוצאות הערעור בסך של 15,000 ₪.

יחויבו בהפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ההוצאות ישולמו בתוך 30 ימים מקבלת פסק דין זה, שאם לא כן
ועד לתשלומן המלא בפועל.

המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים ותסגור את התיק.

ניתנה היום, י"ד אלול תש"פ, 03 ספטמבר 2020, בהעדר
הצדדים.